UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

COMUNICADO

EDITAL Nº 34/2024

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DA DANÇA, NA
MODALIDADE EAD DA UFES.

A Direção da Superintendência de Educação a Distância da Universidade Federal do Espírito
Santo - SEAD/UFES, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, comunica que por
motivo de força maior, conforme item 10.7 do Edital, será necessário SUSPENDER o processo
de seleção de estudantes.

A Direção comunica ainda que novas informações referentes ao processo seletivo serão
divulgadas no endereço eletrônico https://sead.ufes.br/editais/34-2024/

Vitória, 06 de agosto de 2024.

Maria Auxiliadora de Carvalho Corassa

Superintendente de Educação a Distância

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 8747c0069a22f57b8b4d555e05e712dd36a5111a8898851f84101eaf783fb7ce

https://sead.ufes.br/editais/34-2024/

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

06/08/2024 às 16:46:09

COMUNICADO - SUSPENSÃO CURSO DE DANÇA
Data e Hora de Criação: 06/08/2024 às 16:22:19

Documentos que originaram esse envelope:

- COMUNICADO - SUSPENSÃO CURSO DE DANÇA.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 8747c0069a22f57b8b4d555e05e712dd36a5111a8898851f84101eaf783fb7ce

[SHA512]: 0f8c479a9b2a265a15c69a00666009689f76a47a78b393c53fe629324f403a9c16dd2944e59e335d7f31b562a6ed5ccbffc36e0fc4d0c906c4a5151d29f56c61

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Maria Auxiliadora De Carvalho Corassa (maria.corassa@ufes.br)

Data/Hora: 06/08/2024 - 16:46:09, IP: 179.82.187.129

[SHA256]: 0943a76a7ef6457025b695ccea51924224f45ae8269a6bfaa16035efcb09ed5e

Histórico de eventos registrados neste envelope

06/08/2024 16:46:09 - Envelope finalizado por maria.corassa@ufes.br, IP 179.82.187.129

06/08/2024 16:46:09 - Assinatura realizada por maria.corassa@ufes.br, IP 179.82.187.129

06/08/2024 16:46:02 - Envelope visualizado por maria.corassa@ufes.br, IP 179.82.187.129

06/08/2024 16:22:40 - Envelope registrado na Blockchain por araceli.silva@ufes.br, IP 200.137.65.104

06/08/2024 16:22:40 - Envelope encaminhado para assinaturas por araceli.silva@ufes.br, IP 200.137.65.104

06/08/2024 16:22:20 - Envelope criado por araceli.silva@ufes.br, IP 200.137.65.104

		2024-08-06T16:46:10-0300